
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.11.2019 п. Пограничный № 690 

О внесении изменений в административный регламент «Перевод жилого помещения в 

нежилое и нежилое в жилое», утвержденный постановлением администрации Пограничного 

муниципального района от 10 .07.2014 года № 467 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.05.2019 № 116-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс 

Российской Федерации», Уставом Пограничного муниципального района, и в целях приведения 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги (исполнению 

муниципальных функций) в соответствие с действующим законодательством, администрация 

Пограничного муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги отделом 

жизнеобеспечения и градостроительства управления жизнеобеспечения, имущественных 

отношений, землепользования и градостроительства администрации Пограничного 

муниципального района «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилое в жилое», 

утвержденный постановлением администрации Пограничного муниципального района от 10. 

07.2014 года № 467 (в ред. от 01.10.2014 № 729; от 26.06.2015 № 388; от 23.08.2016 № 343), далее 

– Регламент, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 6 пункта 2.6 Регламента изложить в следующей редакции: 

«6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий 

решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение»; 

1.2. Дополнить пункт 2.6 Регламента подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, 

на перевод жилого помещения в нежилое помещение». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Приграничья» и разместить на 

официальном сайте администрации Пограничного муниципального района. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы – 

начальника управления жизнеобеспечения, имущественных отношений, землепользования и 

градостроительства администрации Пограничного муниципального района Белова В.Ю. 

Глава администрации муниципального района О.А. Александров 

 


